



## 公司資料

### 董事

#### 執行董事

鄭廉威先生(主席)  
周國勳先生(副主席)  
鄭廉婉女士(行政總裁)

#### 獨立非執行董事

劉嘉彥先生  
金樂琦博士

### 審核委員會

劉嘉彥先生(主席)  
金樂琦博士

### 薪酬委員會

金樂琦博士(主席)  
劉嘉彥先生

### 公司秘書

陳勵良先生 *ACIS*

### 法定代表

鄭廉婉女士  
陳勵良先生

### 合資格會計師

岑建邦先生 *HKICPA*

### 註冊辦事處

Cricket Square  
Hutchins Drive  
P.O. Box 2681  
Grand Cayman KY1-1111  
Cayman Islands

### 總辦事處兼香港主要營業地點

香港  
灣仔  
港灣道18號  
中環廣場5402-04室

### 核數師

德勤•關黃陳方會計師行  
香港  
金鐘道88號  
太古廣場一座35樓

### 股份過戶登記總處

Bank of Bermuda (Cayman) Limited  
P.O. Box 513 GT, Strathvale House  
North Church Street  
George Town  
Grand Cayman  
Cayman Islands  
British West Indies

### 香港股份過戶登記分處

卓佳證券登記有限公司  
香港  
皇后大道東28號  
金鐘匯中心  
26樓

### 主要往來銀行

星展銀行香港分行  
香港上海滙豐銀行有限公司  
Malayan Banking Berhad 香港分行  
荷蘭銀行香港分行

## 財務摘要

- 截至二零零八年九月三十日止六個月(二零零九年財政年度上半年)之營業額下降5.7%至290,081,000港元，而去年同期則為307,745,000港元。
- 由於產品組合邊際利潤較高，毛利率由29.3%上升至34.9%。截至二零零八年九月三十日止六個月，毛利由90,077,000港元增加12.2%至101,101,000港元。
- 截至二零零八年九月三十日止六個月，除稅後溢利由26,400,000港元增加至45,788,000港元，增幅主要來自已變現及未變現匯兌收益。
- 於二零零九年財政年度上半年，每股盈利由6.5港仙上升至11.2港仙。
- 於二零零八年九月三十日，資產淨值由二零零八年三月三十一日的每股54.94港仙上升至每股60.65港仙。

## 中期業績

Sincere Watch (Hong Kong) Limited (「本公司」) 董事會 (「董事會」) 欣然公布，本公司及其附屬公司 (「本集團」) 截至二零零八年九月三十日止六個月 (「本期間」) 之未經審核綜合業績，連同截至二零零七年九月三十日止六個月同期之未經審核比較數字。

## 管理層討論及分析

### 財務回顧

於截至二零零八年九月三十日止六個月，本集團之除稅前溢利及純利均錄得增長。

然而，截至二零零八年九月三十日止六個月 (「二零零九年財政年度上半年」) 之營業額減少 5.7% 至 290,081,000 港元，去年同期截至二零零七年九月三十日止六個月 (「二零零八年財政年度上半年」) 為 307,745,000 港元。營業額減少主要由於全球金融市場下滑，市場對經濟環境缺乏信心，導致本集團北亞地區分銷網絡對本集團時計之需求疲弱。

儘管銷售減少，於回顧期間內，產品組合改善令毛利率自 29.3% 上升至 34.9%。因此，二零零九年財政年度上半年之毛利自二零零八年財政年度上半年之 90,077,000 港元上升 12.2% 至 101,101,000 港元。

純利增長 73.4%，自二零零八年財政年度上半年之 26,400,000 港元增至二零零九年財政年度上半年之 45,788,000 港元。純利增加主要由於已變現及未變現匯兌收益總額 36,200,000 港元，去年同期則有虧損 8,300,000 港元。本集團期內除稅及匯兌收益前溢利為 18,700,000 港元，相對於去年同期之 40,600,000 港元。

就香港方面，收益受到經濟低迷之影響而自 252,166,000 港元回落至 199,958,000 港元。中國及澳門方面，收益增加 40,212,000 港元，增幅主要來自本集團於二零零七年八月開業、位於澳門威尼斯人渡假村酒店之 Franck Muller 專賣店所產生收益。其他亞洲市場之收益下降至 25,839,000 港元，去年同期則為 31,507,000 港元。

於回顧期間內，營運支出自 50,621,000 港元上升至 84,594,000 港元。由於期內舉行較多宣傳及市場推廣活動，故銷售及分銷成本有所增加。行政開支主要包括租金、折舊及員工成本。除租金上升外，整體租金及折舊亦由於在銅鑼灣利舞臺、尖沙咀半島酒店及澳門威尼斯人渡假村酒店開設三家新專賣店而上升。

期內，本集團錄得已變現及未變現匯兌收益分別10,722,000港元及25,461,000港元，相對於去年同期則有已變現收益158,000港元及未變現虧損8,497,000港元。以外幣結算之應付貿易賬款所產生匯兌差額(按結算日當時之匯率換算)及任何估值差額，於收益表確認為未變現收益或虧損。

二零零九年財政年度上半年之每股盈利為11.2港仙，或較二零零八年財政年度上半年之6.5港仙上升72.3%。於二零零八年九月三十日之資產淨值為每股60.65港仙，較二零零八年三月三十一日之每股54.94港仙上升10.4%。

## 業務回顧

本集團為Franck Muller手錶及配飾於香港、澳門及中國之獨家分銷商，亦為其他四個華貴品牌—de Grisogono、European Company Watch、Pierre Kunz及Cvstos之獨家代理。本集團維持整體品牌組合，專注透過擴展由獨立手錶零售商及其自行經營單一品牌專賣店組成之分銷網絡，鞏固其於北亞之地位。該等單一品牌專賣店為本集團品牌管理策略之重要一環，該等店舖位於黃金購物地段，可展示本集團所代理獨家華貴品牌。於二零零八年九月三十日，本集團經營十家單一品牌專賣店，五家位於香港、兩家位於澳門、兩家位於中國及一家位於台灣，以Franck Muller及de Grisogono品牌進行零售業務。

本集團已成功建立由44個華貴手錶零售店所組成網絡，由香港、澳門、中國及台灣23個獨立手錶經銷商經營。

於回顧期間內，本集團最近奠下之新里程包括分別於銅鑼灣利舞臺、尖沙咀半島酒店及澳門威尼斯人渡假村酒店開設三家Franck Muller新專賣店。作為其品牌管理業務其中一環，本集團於廣告及宣傳方面不遺餘力，包括於報章、雜誌及廣告板刊登廣告，並與經銷商攜手協辦產品推出之宣傳活動及其他品牌推廣活動，例如於香港及北京舉辦之Franck Muller推廣晚會(Franck Muller Parties)，以及於新加坡舉辦之Franck Muller超級跑車巡迴賽(Franck Muller Super Car Tour)。

## 前景

展望未來，全球金融危機持續，整體全球經濟前景充滿挑戰。雖然此情況已影響對華貴商品之需求，但是本集團將繼續與其本地零售商夥伴合作，在其悠久商譽之基礎上，推出充滿新鮮感的活動，藉以宣揚根深柢固的鐘錶文化。與此同時，於本財政年度下半年，本集團將減低資本開支，並優化本集團之營運流程，以提高正數現金流量及維持穩健資產負債狀況。

## 流動資金、財務資源及資本負債比率

本集團有現金及銀行存款121,989,000港元，並無未償還銀行貸款。

於二零零八年九月三十日，本集團的匯兌額度最高為35,000,000港元，而銀行融資透支額為2,000,000港元，當中1,400,000港元已用作為擔保。

本集團一般以內部產生之現金流量撥付其業務及投資活動所需。於二零零八年九月三十日，本集團之未經審核流動資產淨值為205,401,000港元(二零零八年三月三十一日：185,121,000港元)，且並無任何銀行借貸(二零零八年三月三十一日：無)。董事們相信，本集團現有財務資源足以應付其承擔及目前營運資金所需。

## 資本結構及外匯風險

本集團之收入主要以港元列值，本集團具備充裕之經常現金流量，以應付營運資金所需。

本集團於本期間錄得已變現匯兌收益約10,722,000港元，而去年同期則為158,000港元。另外，本集團於本期間有未變現匯兌收益約25,461,000港元，去年同期則錄得未變現匯兌虧損約8,497,000港元。本集團就財務風險管理以及外幣與利率風險管理採取審慎政策。本集團受惠於其供應商之優惠還款條款，故應用香港會計準則第21號「匯率變動之影響」可能不時產生未變現收益或虧損。

## 資產抵押

於二零零八年九月三十日，本集團並無任何已抵押資產(二零零八年三月三十一日：無)。

## 附屬公司之重大收購

本期間內並無進行重大收購附屬公司事宜。

## 重大投資及資本資產之日後計劃

於二零零八年九月三十日，並無任何有關重大投資及重大資本資產收購之具體日後計劃。

## 或然負債

於二零零八年九月三十日，本集團並無任何或然負債(二零零八年三月三十一日：無)。

## 員工及僱傭

於二零零八年九月三十日，本集團僱用合共86名(二零零八年三月三十一日：84名)員工連同董事。僱員按市場水平獲發薪酬，並可獲得酌情花紅及醫療福利、強制性公積金計劃及所需培訓。本集團一直定期檢討員工薪酬，以確保於有關行業維持競爭力。

## 董事於股份之權益

於二零零八年九月三十日，董事及彼等之聯繫人士於本公司及其相聯法團之股份中，擁有本公司根據證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第352條存置之登記冊所記錄或已根據上市公司董事進行證券交易的標準守則知會本公司及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)之實益權益如下：

董事姓名	本公司／相聯法團名稱	身分	所持有已發行 普通股股數	佔相聯法團 已發行股本 概約百分比
鄭廉威	宜進利(集團)有限公司 (附註1)	受控法團權益 (附註2)	23,876,001	2.19%
周國勳	宜進利(集團)有限公司	個人權益	951,457	0.08%

附註：

- (1) 根據宜進利(集團)有限公司日期為二零零八年九月十一日之公布，已於二零零八年九月十日委任臨時清盤人。
- (2) 該等股份由TBJ Holdings Pte. (「TBJ」)擁有，該公司則由鄭廉威先生實益全資擁有。

除上文披露者外，於二零零八年九月三十日，董事、行政總裁或彼等之聯繫人士概無於本公司或其任何相聯法團之任何股份、相關股份或債券中擁有任何權益或淡倉。

## 主要股東

於二零零八年九月三十日，下列股東(本公司董事或行政總裁除外)於本公司股份或相關股份中，擁有須根據證券及期貨條例向本公司披露，或已記入本公司根據證券及期貨條例第336條規定存置之登記冊內，或已知會本公司之權益或淡倉：

名稱/姓名	身分	所持有已發行 普通股股數 (附註1)	佔本公司 已發行股本 概約百分比
Sincere Watch Limited (「先施銀行」)	實益擁有人(附註2)	306,000,000股(L)	75%
A-A United Limited	受控法團權益(附註3)	306,000,000股(L)	75%
宜進利(集團)有限公司 (「宜進利集團」)	受控法團權益(附註4)	306,000,000股(L)	75%
周湛煌	個人權益及 受控法團權益(附註5)	306,000,000股(L)	75%
梁榕	個人權益及 受控法團權益(附註6)	306,000,000股(L)	75%
Chartered Asset Management Pte Ltd.	投資經理	28,641,000股(L)	7.02%
CAM-GTF Limited	投資基金	24,637,000股(L)	6.04%

附註：

- (1) 「L」指有關人士於股份之好倉。
- (2) 該等306,000,000股本公司股份以先施銀行名義登記並由其實益擁有。
- (3) 誠如上文附註(2)所述，由於A-A United Limited持有先施銀行超過三分之一已發行股本，因而被視為於306,000,000股本公司股份中擁有權益。
- (4) 誠如上文附註(3)所述，由於宜進利集團持有A-A United Limited超過三分之一已發行股本，因而被視為於306,000,000股本公司股份中擁有權益。
- (5) 誠如上文附註(4)所述，由於周湛煌先生透過(i)彼於宜進利集團6.63%已發行股本之個人權益；(ii)彼於A-One Investments Limited(擁有宜進利集團已發行股本24.24%)50.45%已發行股本實益權益；及(iii)誠如下文附註(6)所述，根據證券及期貨條例第317條，彼視作擁有梁榕先生於宜進利集團個人及公司權益之3.83%權益而實益擁有宜進利集團超過三分之一已發行股本，因而被視為於306,000,000股本公司股份中擁有權益。

- (6) 誠如上文附註(4)所述，由於梁榕先生透過(i)彼於宜進利集團1.57%已發行股本之個人權益；(ii)彼於A-One Investments Limited(擁有宜進利集團已發行股本24.24%)49.55%已發行股本之實益權益；(iii)彼於United Success Enterprises Limited(擁有宜進利集團已發行股本2.26%)已發行股本全部公司權益；及(iv)誠如上文附註(5)所述，根據證券及期貨條例第317條，彼視作擁有周湛煌先生於宜進利集團個人權益之6.63%權益而實益擁有宜進利集團超過三分之一已發行股本，因而被視為於306,000,000股本公司股份中擁有權益。
- (7) 於附註(2)至(6)所述306,000,000股股份為同一組股份。

除上文披露者外，本公司並無獲知會，於二零零八年九月三十日，於本公司股份或相關股份之任何其他相關權益或淡倉。

## 遵守企業管治常規守則及標準守則

本公司於期內一直遵守上市規則附錄14所載企業管治常規守則之守則條文，惟自二零零八年九月十六日至本報告日期止之本期間內，本公司僅有兩名獨立非執行董事及審核委員會成員，低於上市規則第3.10條及第3.21條分別規定之人數。本公司正物色適當人選，以委任第三名獨立非執行董事及審核委員會成員，預期有關委任將於二零零八年十二月十六日前完成。

本公司已採納上市規則附錄10所載之標準守則，作為董事進行證券交易之行為守則。經向全體董事作出特定查詢後，本公司確認截至二零零八年九月三十日止六個月期間，全體董事一直遵守標準守則所載之規定標準。

## 審核委員會

審核委員會已審閱本集團截至二零零八年九月三十日止六個月之未經審核財務報表。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零零八年九月三十日止六個月，本公司並無贖回其任何股份，本公司或其任何附屬公司亦無購買或出售本公司任何股份。

## 於聯交所網站刊登進一步資料

載有上市規則所規定一切資料之中期報告，將於適當時候在聯交所網站及本公司網站刊登。

承董事會命  
主席  
鄭廉威

香港，二零零八年十一月十八日

## 簡明綜合收益表

截至二零零八年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (重列) 千港元
營業額	3	290,081	307,745
銷售成本		<u>(188,980)</u>	<u>(217,668)</u>
毛利		101,101	90,077
其他收入		2,204	1,134
銷售及分銷成本	12	(28,549)	(14,777)
一般及行政開支	13	<u>(56,045)</u>	<u>(35,844)</u>
除稅及匯兌收益／(虧損)前溢利		18,711	40,590
已變現匯兌收益		10,722	158
未變現匯兌收益／(虧損)		<u>25,461</u>	<u>(8,497)</u>
除稅前溢利	4	54,894	32,251
所得稅開支	5	<u>(9,106)</u>	<u>(5,851)</u>
期內溢利		<u>45,788</u>	<u>26,400</u>
每股盈利－基本	7	<u>11.2港仙</u>	<u>6.5港仙</u>

## 簡明綜合資產負債表

		二零零八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		18,436	16,430
無形資產	8	11,211	11,865
遞延稅項資產		14,639	13,436
		<u>44,286</u>	<u>41,731</u>
流動資產			
存貨		357,588	281,250
應收貿易賬款及其他款項	9	85,758	119,000
可退回稅項		—	1,187
銀行結存及現金		121,989	214,228
		<u>565,335</u>	<u>615,665</u>
流動負債			
應付貿易賬款及其他款項	10	341,546	424,215
應付直屬控股公司款項		171	71
應付同系附屬公司款項		7,114	1,566
應派股息		9	—
應繳稅項		11,094	4,692
		<u>359,934</u>	<u>430,544</u>
流動資產淨值		<u>205,401</u>	<u>185,121</u>
資產總值減流動負債		249,687	226,852
非流動負債			
遞延稅項負債		2,250	2,700
		<u>247,437</u>	<u>224,152</u>
資本及儲備			
股本		40,800	40,800
儲備		206,637	183,352
本公司權益持有人應佔權益		<u>247,437</u>	<u>224,152</u>

## 簡明綜合現金流量表

截至二零零八年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
經營業務之現金(流出)／流入淨額	<b>(64,977)</b>	17,327
投資活動所用現金淨額	<b>(6,962)</b>	(6,999)
融資活動所用現金淨額	<b>(20,300)</b>	<u>(24,480)</u>
現金及現金等價物減少	<b>(92,239)</b>	(14,152)
期初現金及現金等價物	<b>214,228</b>	<u>135,657</u>
期終現金及現金等價物	<b>121,989</b>	<u>121,505</u>

## 簡明綜合權益變動表

截至二零零八年九月三十日止六個月

	本公司權益持有人應佔部分					總計 千港元
	股本 千港元	股份溢價 千港元	特別儲備 千港元 (附註)	匯兌儲備 千港元	保留溢利 千港元	
於二零零八年四月一日	40,800	59,546	801	2,348	120,657	224,152
已派付二零零八年股息	-	-	-	-	(20,400)	(20,400)
直接在權益確認因換算 海外業務財務報表所 產生匯兌差額	-	-	-	(2,103)	-	(2,103)
期內溢利	-	-	-	-	45,788	45,788
於二零零八年九月三十日 (未經審核)	40,800	59,546	801	245	146,045	247,437
於二零零七年四月一日	40,800	59,546	801	41	110,748	211,936
已派付二零零七年股息	-	-	-	-	(24,480)	(24,480)
直接在權益確認因換算 海外業務財務報表所 產生匯兌差額	-	-	-	122	-	122
期內溢利	-	-	-	-	26,400	26,400
於二零零七年九月三十日 (未經審核)	40,800	59,546	801	163	112,668	213,978

附註：本集團之特別儲備乃指重組時所收購附屬公司股份面值與本公司就收購所發行股份面值之差額。

## 綜合財務報表附註

### 1. 財務報表呈列基準

本期間未經審核綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒布之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)及香港公認會計原則編製，其中包括遵守香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄16之適用披露規定。財務報表乃以港元呈列，此亦為本公司及其主要附屬公司之功能貨幣。

本公司之最終控股公司為於百慕達註冊成立之有限公司Peace Mark (Holdings) Limited(「宜進利(集團)有限公司」)。宜進利(集團)有限公司於二零零八年九月進行清盤。本公司之直屬控股公司為於新加坡共和國註冊成立之Sincere Watch Limited(「先施錶行」)。

### 2. 主要會計政策

未經審核綜合財務報表乃按持續經營基準及歷史成本法編製。編製未經審核綜合財務報表採用之主要會計政策及計算方法與本集團截至二零零八年三月三十一日止年度經審核財務報表所採用者貫徹一致。

本集團並無提早採納已頒布但未生效之準則及詮釋。採納該等準則不會導致本集團會計政策出現重大變動。

### 3. 分部資料

本集團主要業務為名貴品牌手錶、時計及配飾之品牌管理及分銷，按單一業務分部經營。營業額指扣除退貨及折扣後本集團就向外界顧客出售商品之已收及應收款項淨額。本集團按客戶地區市場劃分之營業額及業績分析如下：

截至二零零八年九月三十日止六個月

	香港 (未經審核) 千港元	中國， 不包括香港 (未經審核) 千港元	其他 亞洲地區 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
<b>收益</b>				
營業額	199,958	64,284	25,839	290,081
<b>業績</b>				
分部業績	55,950	35,844	9,307	101,101
未分配開支				(48,411)
未分配收入				2,204
除稅前溢利				54,894
所得稅開支				(9,106)
本公司權益持有人應佔 期內溢利				45,788

截至二零零七年九月三十日止六個月

	香港 (重列) 千港元	中國， 不包括香港 (重列) 千港元	其他 亞洲地區 (重列) 千港元	總計 (重列) 千港元
<b>收益</b>				
營業額	252,166	24,072	31,507	307,745
<b>業績</b>				
分部業績	71,267	7,999	10,811	90,077
未分配開支				(58,960)
未分配收入				1,134
除稅前溢利				32,251
所得稅開支				(5,851)
本公司權益持有人應佔 期內溢利				26,400

	二零零八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
<b>分部資產(按客戶所在地)</b>		
香港	43,171	85,800
中國，不包括香港	16,921	17,280
其他亞洲地區	18,448	27,785
	<hr/>	<hr/>
	78,540	130,865
未分配資產	531,081	526,531
	<hr/>	<hr/>
	609,621	657,396
<b>分部資產(按資產所在地)</b>		
香港	466,467	514,463
中國，不包括香港	60,922	65,520
其他亞洲地區	67,593	62,790
	<hr/>	<hr/>
	594,982	642,773
未分配資產	14,639	14,623
	<hr/>	<hr/>
	609,621	657,396

本集團大部分負債為應付歐洲供應商之貿易賬款。因此，並無呈列按客戶所在地劃分之分部負債。

	截至九月三十日止六個月 二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
<b>其他資料</b>		
<b>資本增加(按資產所在地)</b>		
香港	6,261	2,241
中國，不包括香港	132	5,181
其他亞洲地區	789	712
	<hr/>	<hr/>
<b>折舊及攤銷(按資產所在地)</b>		
香港	3,589	1,693
中國，不包括香港	956	144
其他亞洲地區	1,191	1,194
	<hr/>	<hr/>
<b>撥回呆賬撥備</b>		
香港	1,945	—
	<hr/>	<hr/>
<b>存貨撥備(按資產所在地)</b>		
香港	4,748	4,496
其他亞洲地區	613	657
	<hr/>	<hr/>

資本開支、折舊及其他非現金開支本質上不可按客戶所在地劃分。

#### 4. 除稅前溢利

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
除稅前溢利已扣除下列項目：		
董事酬金	11,706	8,787
其他員工成本	10,637	8,178
其他員工退休福利計劃供款	218	189
	<hr/>	<hr/>
員工成本總額	22,561	17,154
	<hr/>	<hr/>
存貨撥備	5,361	5,153
無形資產攤銷	654	872
物業、廠房及設備折舊	5,082	2,159
租賃物業之最低租約付款	19,247	9,236
並已計入下列項目：		
撥回呆賬撥備	1,945	—
	<hr/>	<hr/>

#### 5. 所得稅開支

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
支出包括：		
即期稅項		
香港利得稅	8,914	5,270
其他司法管轄區稅項	1,936	1,741
	<hr/>	<hr/>
	10,850	7,011
遞延稅項	(1,744)	(1,160)
	<hr/>	<hr/>
	9,106	5,851
	<hr/>	<hr/>

香港利得稅乃按本期間之估計應課稅溢利按稅率16.5%(二零零七年：17.5%)計算。其他司法管轄區之稅項則依照有關司法管轄區之現行稅率計算。

#### 6. 股息

董事會議決不就截至二零零八年九月三十日止六個月宣佈派發任何中期股息(二零零七年九月三十日：無)。

截至二零零八年三月三十一日止年度之末期股息合共20,400,000港元，已經股東於二零零八年七月二十三日舉行之股東週年大會批准及於本期間內派付。

## 7. 每股盈利

每股基本盈利乃按本期間溢利45,788,000港元(二零零七年：26,400,000港元)及本期間已發行股份數目408,000,000股(二零零七年：408,000,000股)計算。

## 8. 無形資產

	商譽 千港元	分銷權 千港元	總計 千港元
成本			
於二零零八年四月一日及 二零零八年九月三十日	8,092	6,208	14,300
累計攤銷			
於二零零八年四月一日	—	2,435	2,435
期內扣除	—	654	654
於二零零八年九月三十日	—	3,089	3,089
賬面淨值			
於二零零八年九月三十日(未經審核)	8,092	3,119	11,211
於二零零八年三月三十一日(經審核)	8,092	3,773	11,865

## 9. 應收貿易賬款及其他款項

	二零零八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
應收貿易賬款	63,803	99,704
應收其他款項	21,955	19,296
	<u>85,758</u>	<u>119,000</u>
應收貿易賬款之賬齡分析如下：		
30天內	33,423	75,280
31天至90天	24,386	17,545
91天至120天	5,994	6,868
超過120天	734	2,690
	<u>64,537</u>	<u>102,383</u>
呆賬撥備	(734)	(2,679)
	<u>63,803</u>	<u>99,704</u>

本集團一般給予其貿易客戶介乎30天至90天之信貸期。

## 10. 應付貿易賬款及其他款項

	二零零八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
應付貿易賬款	294,645	391,283
應付其他款項	46,901	32,932
	<u>341,546</u>	<u>424,215</u>
應付貿易賬款之賬齡分析如下：		
90天內	87,707	43,239
91天至365天	159,902	325,994
超過365天	47,036	22,050
	<u>294,645</u>	<u>391,283</u>

上述應付貿易賬款包括293,674,000港元(二零零八年三月三十一日：391,024,000港元)以瑞士法郎計值之款項及948,000港元(二零零八年三月三十一日：236,000港元)以歐元計值之款項。

## 11. 關連人士交易

### (a) 交易

本期間內，本集團曾向同系附屬公司作出6,057,000港元(二零零七年：2,793,000港元)之採購。

### (b) 主要管理人員報酬

本期間內，董事之薪酬如下：

	截至九月三十日止六個月 二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (重列) 千港元
董事薪酬	<u>11,706</u>	<u>8,787</u>

董事之薪酬由薪酬委員會及管理層按其個人表現及市場趨勢釐定。

## 12. 銷售及分銷成本

銷售及分銷成本增加乃因期內的宣傳及市場推廣活動增加所致，例如於香港及北京舉辦之Franck Muller推廣晚會(Franck Muller Parties)及於新加坡舉辦之Franck Muller超級跑車巡迴賽(Franck Muller Super Car Tour)。於本財政年度下半年，該等市場推廣及宣傳活動將大幅減少。

## 13. 一般及行政開支

行政開支主要包括租金、折舊及員工成本。除租金增加外，整體租金及折舊因於銅鑼灣利舞臺、尖沙咀半島酒店及澳門威尼斯人渡假村酒店開設三家新專賣店而上升。